

اخبار فوتبال

ادامه بازی‌های مرحله یک هشتم نهایی

جدال تیم‌های عربی در جام ملت‌ها

دومین روز دیدارهای مرحله یک هشتم جام ملت‌های آسیا، امروز با برگزاری دو بازی دیگر پیگیری می‌شود که در یکی از آنها، عراق و اردن از ساعت ۱۵ در ورزشگاه خلیفه با قضاوت علیرضا فغانی به مصاف هم می‌روند. شاگردان خسوس کاساس که با برتری ۱-۲ مقابل ژاپن، معادلات جام را تا حد بسیار زیادی تغییر داده و در نهایت مانند ایران و قطر سه تیمی شدند که با کسب ۹ امتیاز کامل به عنوان صدرنشین گروه D به یک هشتم رسیدند، به دنبال این هستند تا بتوانند سومین برد تاریخ عراق در اولین بازی مرحله حذفی را رقم بزنند. اردن نیز با سرمربیگری حسین عمونه تا روز پایانی مرحله گروهی صدرنشین گروه E بود اما به نظری می‌رسید برای فرار از تقابل با ژاپن حتی علاقه‌ای به کسب تساوی هم مقابل بحرین ندارد و در نهایت نیز با شکست در این بازی، در رتبه سوم این گروه قرار گرفت تا مسیر مناسبی برای رسیدن به نیمه نهایی پیش رو داشته باشد. عراق که سابقه قهرمانی آسیا در سال ۲۰۰۷ را دارد، برای عبور از سد اردن روی ادامه روند گلزنی آیمین حسین، آقای گل فعلی جام هم حساب ویژه‌ای باز کرده که پنج گل در این تورنمنت به ثمر رسانده است. از ساعت ۱۹:۳۰ قطر و فلسطین در ورزشگاه البیت با قضاوت مانینگ چینی دیدار می‌کنند. قهرمان دوره گذشته که مرحله گروهی را با سه پیروزی و بدون دریافت حتی یک گل به پایان رساند، برای صعود به جمع هشت تیم برتر باید در خانه خود به مصاف فلسطین برود که با وجود شکست پر گل ۱-۴ از ایران، نمایش فوق‌العاده‌ای ارائه کرد و پس از تساوی در یک بازی کاملاً برتر مقابل امارات، با نتیجه قطعیانه ۰-۳ از سد هنگ‌کنگ گذشت تا به عنوان تیم سوم گروه C به مرحله یک هشتم برسد. شاگردان مکرم دایوب که تنها هدف‌شان شادی مردم مظلوم فلسطین است، پس از این صعود تاریخی در صورت تداوم روند خوب خود در بازی با عنابی‌ها، یک شکستی بسیار بزرگ خلق کرده و جام موفق خود را به بهترین شکل دنبال خواهند کرد. در سوی مقابل قطر که با هدایت تینتین مارکز اسپانیایی شرایط مطلوبی را پشت سر می‌گذارد، علاقه دارد این بار در خانه‌اش افتتاح بزرگ قهرمانی آسیا را به دست بیاورد و در این راه کام به کام پیش می‌رود. قطر در حال حاضر تیم ششم قاره و ۵۸ جهان است. در شرایطی که فلسطین رتبه ۱۷ آسیا و ۹۹ جهان را در اختیار دارد.



صعود راحت استرالیا مقابل اندونزی

در اولین بازی مرحله یک هشتم جام ملت‌های آسیا از ساعت ۱۵ دیروز استرالیا و اندونزی در ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه مقابل هم قرار گرفتند. در این بازی که طرفداران اندونزی از دقیقه یک تا ۹۰ با شور و حرارت ویژه خود مشغول تشویق شاگردان تازه بونگ شین شدند، در نهایت استرالیا با گل به خودی الکان باگوت مدافع حریف در دقیقه ۱۲، ضربه سر مارتین بویسل در دقیقه ۴۵، شوت کرگ گودوین در دقیقه ۸۹ و ضربه سر هرری سوتار در دقیقه ۹۰+ به برتری ۴-۰ صفر فرسید تا برای پنجمین بار متوالی از دور اول حذفی جام ملت‌ها صعود کرده و به یک چهارم برسد.

اطمینان گلینزمن به فینالیست شدن کره!

عملکرد و نتایج کره جنوبی در مرحله گروهی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ باعث شد که انتقادات بسیاری خصوصاً از سوی رسانه‌های این کشور علیه یورگن گلینزمن سرمربی این تیم مطرح شود. او در عرستان به میدان برود. این در حالی است که کسب دو تساوی و یک پیروزی در مرحله گروهی باعث شده بسیاری از خبرنگاران کره‌ای نسبت به ادامه مسیر تیم ملی کشورشان در این رقابت‌ها احساس خوبی نداشته باشند اما سرمربی آلمانی این تیم همچنان تیم ملی کشورشان در این رقابت‌ها احساس خوبی نداشته است. «خلیلی سریع زرزو هنتل را تمدید کن. موضوع مهم این است که اعتماد به نفس داشته باشیم. ما به اینجا آمدمیم تا قهرمان شویم. باید اهداف مشخصی داشته باشیم و خودمان را باور کنیم. باید با یابید با هم تا پایان راه برویم. اگر وقتی رقابت‌ها تمام شد ما قهرمان نبودیم، در آن زمان از من انتقاد کنید. این کار من است که چنین اظهارات و چنین انتقاداتی را تحمل کنم.»

ژاوی از بارسا می‌رود

ژاوی هرنازدن سرمربی بارسلونا اعلام کرد در پایان فصل ۲۳-۲۴ فوتبال اسپانیا از هدایت این تیم کناره‌گیری خواهد کرد. نتایج غم‌انگیز بارسلونا طی ماه‌های گذشته هفته به هفته بیشتر شد و به شکست سنگین مقابل رئال مادرید در دیدار نهایی سوپر جام و حذف از جام حذفی اسپانیا انجامید. بارسلونا در آخرین بازی‌اش با ارائه یک نمایش متزلزل، متحمل شکست عجیب ۳-۰ مقابل وایرئال شد و نخستین پس‌لرزه این باخت سنگین اعلام پایان همکاری ژاوی و بارسلونا بود.

قلعه‌نویی در آستانه حساس‌ترین بازی‌اش در تیم ملی
نیم قرن شکست ناپذیری برابر سوریه

جام ملت‌های آسیا

حامد جبرودی

خبرنگار

است. ایران پیش از این سه بازی در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا، دو بازی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار کرده و ۱۱ بازی نیز در قالب دیدارهای دوستانه، تورنمنت کافا وارد داشته است که طبیعاً همه آنها در راستای آماده‌سازی تیم ملی بوده است. اما دیدار ایران با سوریه در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌ها برگزار می‌شود که در پایان آن، تنها یکی از این دو تیم راهی مرحله یک چهارم نهایی می‌شود و این به‌خودی خود به معنای این است که این دیدار مهم‌ترین بازی تیم ملی در دوره قلعه‌نویی تاکنون است. بازی‌ای که می‌تواند ما را یک گام به موفقیت در جام ملت‌ها نزدیک‌تر کند یا بازی پایانی ما در قطر باشد که البته امیدواریم این‌طور نباشد و ملی پوشان فوتبال ایران بتوانند تا فینال و قهرمانی این تورنمنت پیش بروند.

تقابل‌های ایران و سوریه

نکته‌ای که درباره بازی ایران و سوریه وجود دارد این است که بسیاری روی کاغذ تیم کشورمان را پیروز این مسابقه می‌دانند و آمارهای دیدارهای برگزارشده

هم گواه این مدعاست. ایران و سوریه ۳۰ بارمقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند که حاصل این بازی‌ها، ۱۸ پیروزی برای ایران، یک پیروزی برای سوریه و ۱۱ تساوی بوده است. در این بازی‌ها، جمعاً ۶۵ گل به ثمر رسیده که سهم ایران ۵۰ گل و سهم سوریه ۱۵ گل بوده است. همچنین یک بازی برگزار نشده بین دو تیم در مقدماتی جام جهانی ۱۹۷۸ با نتیجه فنی ۰-۲ به سود ایران اعلام شده است. یک بار هم در بازی‌های فوتبال غرب آسیا ۲۰۰۲ تکلیف برنده در ضربات پنالتی مشخص شده که تیم ایران برنده ضربات پنالتی بوده است. این دو تیم در بازی‌های کشورهای غرب آسیا که مسابقاتی متفاوت با رقابت‌های قهرمانی آسیا بود نیزمقابل هم قرارگرفته‌اند که بازی با تساوی ۱-۱ همراه بود اما چون این بازی‌ها با حضور تیم‌های اصلی کشورها برگزار نمی‌شد، جزو آمار دیدارهای به رسمیت شناخته شده از سوی فیفا به حساب نمی‌آید.

سوریه ۵۰ سال در حسرت برد
نخستین بازی بین این دو تیم ۱۸

آخرین وضعیت ۲ ستاره سوریه



برش

عصر خربین در تمرینات انفرادی شرکت کرد و آماده بازی با ایران است. این جمله احمد کنجو، پزشک تیم ملی سوریه درباره وضعیت مصدومیت بهترین بازیکن این تیم قبل از دیدار چهارشنبه با شاگردان قلعه نویی است. همچنین کادر پزشکی سوریه تأکید کرد که عمر میدانی مدافع باتجربه این تیم به دلیل پارگی عضله ساق با برادری چهار هفته از میادین دور خواهد بود و غایب اصلی سوریه در بازی با ایران است.

پایان کار تیم داور ایران



برش

جام ملت‌های آسیا در حالی مرحله یک هشتم نهایی خود را دنبال می‌کند که موعود بنیادیفر، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم سه کمک‌داور ایرانی حاضر در این تورنمنت پس از قضاوت بازی عمان و تایلند در مرحله گروهی به کار خود در این مسابقات پایان دادند. همچنین بنیادیفر در دو بازی سوریه با استرالیا و ژاپن برابر ویتنام هم به عنوان داور چهارم حضور داشت.

مواقت با برپایی اردوی استقلال در امارات

آبی پوشی شدن تیکدری تکذیب شد!

در حالی که طی چند روز گذشته به‌خصوص دیروز، در لابلای اخبار مربوط به نقل و انتقالات، خبری مبنی بر توافق گل‌کهر و استقلال برای انتقال مهدی تیکدری به جمع آبی پوشان پایتخت و معاوضه او با سامان تورانیان شنیده می‌شد، محمد اسفندیاریو مدیرعامل باشگاه گل‌کهر نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و در خصوص شایعه پیشنهاد تورانیان و مبلغی پول در ازای جذب تیکدری به فارس گفت: «نه، چنین چیزی نیست. هیچ خبری نیست. همه اینها گمانه‌زنی است. آنها خواستند تورانیان با تیکدری معاوضه شود اما موافقت نکردیم و موافق نیستیم.» در این شرایط باشگاه استقلال هم در واکنش به شایعات نقل و انتقالاتی اطلاعیه‌ای را منتشر و اعلام کرد: «فعلیت‌های نقل و انتقالاتی این باشگاه مطابق نظر کادر فنی تیم در حال انجام است و نتایج آن پس از قطعی، به صورت رسمی از طریق رسانه باشگاه در شبکه‌های اجتماعی منتشر خواهد شد. مذاکرات مدیرعامل این باشگاه با باشگاه‌های بازیکنانی که نامشان در فهرست گزینه‌های موردنظر کادرفنی استقلال قرار دارد، در حال انجام است. باشگاه تلاش می‌کند گزینه‌های مدنظر جواد نکونام را از طریق مذاکره با باشگاه‌های لیگ برتری به خدمت بگیرد. ضمن قراردانی صمیمانه از صبوری و همراهی هواداران که همیشه در سخت‌ترین شرایط، حامی باشگاه و تیم محبوب خود بودند و هستند، از هواداران فهیم استقلال تقاضای می‌شود تا قبل از اعلام رسمی باشگاه، از طرح نام گزینه‌های مدنظر استقلال که به شکل هدفمند در فضای مجازی اعلام می‌شوند تا باشگاه تحت فشار قرار بگیرد، پرهیز کنند چرا که همین گمانه‌زنی‌ها، نتیجه معکوس می‌دهد و باعث بالا رفتن سطح توقع باشگاه‌های طرف مذاکره، بالا رفتن قیمت بازیکن و کاهش شانس موفقیت باشگاه استقلال در مذاکره می‌شود.»

گفتنی است باشگاه استقلال قصد دارد از سه‌شنبه هفته جاری اردوی یک‌هفته‌ای را در کشور امارات برگزار کند و در این بین منتظر موافقت شورای برون‌مرزی وزرات ورزش است تا بتواند این اردو را برگزار کند. به گزارش ایسنا، با درخواست باشگاه استقلال موافقت مترززل، متحمل کاروان آبی پوشان سه‌شنبه شب عازم دوحی خواهد شد. قرار است در مدت زمان اردوی استقلال در امارات این تیم دو بازی دوستانه را هم برگزار کند.

تیم لیگ برتری به دنبال جهانیش

علیرضا جهانیش وینگر تیم ملی کشورمان که سال پایانی قراردادش را با فاینورد سپری می‌کند، پیشنهادهای خوبی روی میز برای ادامه دوران جدید است اما از طرف دیگر باشگاه پرسپولیس علاقه دارد یک مربی ایرانی دیگر هم به کادرفنی اضافه کند. حسین عبدی کاپیتان اسبق پرسپولیس و سرمربی فعلی تیم ملی نوجوانان به‌همراه وحید هاشمیان مهاجم

است. در این بین و به گزارش تسنیم، یک باشگاه لیگ برتری انگلیس وضعیت جهانیش را به دقت زیر نظر دارد و نسبت به جذب این بازیکن ۳۰ ساله ابراز علاقه کرده است. این باشگاه در روزهای اخیر تماس میلی هم با مدیر برنامه‌های جهانیش برقرار

کرده است. این در حالی است که ملی پوش کشورمان از چند باشگاه دسته اول انگلیس موسوم به چمپیونشیپ و چند باشگاه از سوپرلیگ ترکیه نیز پیشنهاداتی دارد. جهانیش بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ برای برایتون در لیگ برتر انگلیس بازی می‌کرد. او که

سوریه‌ها به دنبال کشاندن کار به ضربات پنالتی

باید در ۹۰ دقیقه پیروز شد

یکی از اهداف سوریه در بازی با ایران این است که کار را به ضربات پنالتی بکشاند. روزنامه الوطن سوریه در گزارشی که در این باره منتشر کرده نوشته است: «عملکرد خط دفاعی سوریه با توجه به نتایج بازی‌های مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قابل قبول است اما خط حمله این تیم نیازمند اصلاح است. سوریه در مرحله یک هشتم نهایی باید به مصاف تیمی برود که یکی از قدرت‌های آسیاست. ایران یکی از نامزدهای قهرمانی این مسابقات محسوب می‌شود. هرچند رنکینگ فیفا مقایسه نیست اما تفاوت آشکاری بین تیم‌های ملی ایران و سوریه وجود دارد. دیدار با ایران، حداقل از نظر قدرت جسمانی بازیکنان حریف سخت خواهد بود. سوریه باید با ارائه بازی دفاعی چشم به ضد حمله‌ها داشته باشد. این تیم باید بازی را به وقت‌های اضافه و ضربات پنالتی بکشاند تا شانس پیروزی و صعود پیدا کند. پیروزی بر ایران و صعود به مرحله بعدی جام ملت‌های آسیا یک دستاورد بزرگ برای سوریه خواهد بود. این صعود می‌تواند سوریه را به مرحله نیمه‌نهایی و حتی مسیر قهرمانی هدایت کند. سوریه برای رسیدن به اهدافش ابتدا باید از سد تیم سرسخت ایران بگذرد. اگر این اتفاق رخ دهد، یک نتیجه غافلگیرکننده و سورپرایز بزرگ خواهد بود. سوریه باید بدون ترس و فشار بازی کند. انتظار پیروزی از سوریه نمی‌رود، اما اگر به این نتیجه دست یابد عالی خواهد بود و آینده این تیم با دلگرمی بیشتری ساخته می‌شود.»

تیم‌هایی با اولین تجربه دور حذفی

نکته‌ای که درباره سوریه وجود دارد این است که این تیم به همراه تاجیکستان، اندونزی و فلسطین نخستین حضور خود در مرحله حذفی جام ملت‌های آسیا را تجربه می‌کنند. در میان این تیم‌ها، تاجیکستان کار بزرگی انجام داد و در نخستین تجربه‌اش موفق به صعود از مرحله گروهی شد اما سوریه، پس از شش حضور، سرانجام طلسم شکستی کرد و به دور نخست مرحله حذفی راه پیدا کرد.

باسابقه‌ترین‌ها با حضور ایران

ایران، کره جنوبی، ژاپن و عراق، چهار تیمی هستند که از سال ۱۹۹۶ تا به امروز همیشه در مراحل حذفی حاضر بوده‌اند. ژاپن و کره جنوبی با پنج پیروزی، بیشترین برد را در اولین بازی مرحله حذفی به دست آورده‌اند و عراق با متمم شدن پنج شکست، بیشترین باخت را پذیرا شده است. امارات در سه حضور قبلی‌اش در مرحله حذفی، توانسته سه برد را در دیدار اول به‌دست بیاورد. آن‌ها در سال‌های ۱۹۹۶، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ به ترتیب از سد تیم‌های عراق، ژاپن و قبرقیزستان گذشتند و تا به امروز باختری در این مرحله نداشته‌اند. اردن، نقطه مقابل امارات است. این تیم در هر سه صعود قبلی‌اش از دور گروهی، فوراً با باخت روبه‌رو شده و سریعاً به خانه برگشته است. اردن‌ها در سال ۲۰۰۴ به دست ژاپن حذف شدند. آن‌ها در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۹ نیز برابر ازبکستان و ویتنام، طعم تلخ شکست را چشیدند و با جام وداع کردند. در کنار این دو تیم باید به تایلند هم اشاره کنیم. تیمی که در تنها حضور قبلی‌اش در مرحله حذفی با حساب ۱-۲ با چین باخت و از گردونه مسابقات کنار رفت.

عملکرد ملی پوشان در دیدار های نخست دور حذفی

همان‌طور که اشاره شد، ایران هشتمین حضور خود در مرحله اول دور حذفی جام ملت‌های آسیا را پشت سر خواهد گذاشت. ملی پوشان در هفت تجربه قبلی، آمار چهار شکست و سه برد را بر جای گذاشته‌اند. کره جنوبی، رقیب اصلی ایران در این مرحله بوده و طرفین مرتبه به مصاف یکدیگر رفته‌اند که ماحصل آن سه پیروزی برای چشم بادامی‌ها و دو برد برای یوزها بوده است. ایران در سال ۲۰۱۵ مقابل عراق در ضربات پنالتی شکست خورد و نهایتاً در سال ۲۰۱۹ با نتیجه ۲ بر صفر، عمان را شکست داد. نکته جالب‌توجه ماجرا اینجاست که هر وقت بازی در ۹۰ دقیقه به اتمام رسیده، ایران به مرحله بعدی صعود کرده و هرگاه، کار به وقت اضافه و ضربات پنالتی کشیده شده، تیم حریف جشن صعود برپا کرده است. حالا باید دید شاگردان امیر قلعه‌نویی می‌توانند برای نخستین بار دو صعود متوالی را رقم بزنند یا خیر. تیم تحت هدایت قلعه‌نویی در جام ملت‌های ۲۰۰۷ در ضربات پنالتی شکست خورد و حذف شد اما حالا می‌توان امیدوار بود که کار سوریه را در ۹۰ دقیقه قانونی تمام کند و به مرحله یک چهارم نهایی صعود کند.

علیپور پیشنهاد پرتغالی‌ها را برای حضور در پرسپولیس رد کرد

سرخ‌ها به دنبال دستیار برای اوسمار

پرسپولیس روی مبلغ شش میلیارد تومان اصرار داشت. با این همه به نظری می‌رسد توافقات بین دو باشگاه باعث خواهد شد تا خداینده‌لو بزودی قراردادش را با پرسپولیس امضا کند مگر این که در آخرین لحظات اتفاق غیرقابل پیش‌بینی رخ بدهد. پرسپولیس پیش از این چندین هفته با باشگاه استقلال خوزستان برای جذب جواد آقایی‌پور مذاکره کرده بود اما راه به جایی نبرد اما حالا پرسپولیس فاز جدید مذاکرات را با باشگاه استقلال خوزستان آغاز کرده است. همچنین پرسپولیس برای جذب علی‌علیپور در حال مذاکره با باشگاه زیل ویلینگ است. مدیران این تیم پرتغالی به علیپور پیشنهاد داده‌اند قراردادش را به مدت دو فصل دیگر تمدید کند و سپس به‌صورت قرضی راهی پرسپولیس شود ولی علیپور این پیشنهاد را قبول نکرده و باید دید وضعیت او به چه صورت پیش خواهد رفت. نکته‌ای که در این میان وجود دارد فعالیت‌های نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس در نیم فصل لیگ بیست و سوم باعث شد که هزینه‌های این باشگاه شش میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان کاهش یابد که این موضوع در سایت کدال ثبت شده است.



حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق تیم ملی دیروز در اردوی پرسپولیس حاضر شد و با فرزندها ملاقات کرد

اسبق پرسپولیس به‌عنوان گزینه‌های دستیار اوسمار مطرح شده‌اند. این درحالی است که احتمال این که محمد عسگری دیگر دستیار یحیی هم در پرسپولیس جدا شود وجود دارد. در صورت جدایی عسگری، به احتمال زیاد یک آنالیزور جدید هم به پرسپولیس ملحق خواهد شد اما همه این اتفاقات، در جلسه

سرمربی و مدیرعامل پرسپولیس تعیین تکلیف می‌شود. درخصوص بازیکنان مدنظر قرمزها هم، پرسپولیس پس از جذب عیسی آل کثیر و عبدالکریم حسن به‌دنبال چند بازیکن دیگر است. محمد خداینده‌لو هافبک مس رفسنجان یکی از این بازیکنان است که مس ۱۰ میلیارد تومان برای رضایتنامه او می‌خواست اما باشگاه

